報道関係者各位                        平成 30 年 10 月 25 日

ボディペイント！？駄菓子カフェ！？
地域への貢献活動としてキャリア形成学科１年生が
女子大生ならではの視点で大学祭を盛り上げます！！

 京都光華女子大学（学長：一郷正道）キャリア形成学部キャリア形成学科では、1 年次履修科目

「プロジェクト入門（指導担当：吉田 咲子 准教授）」を５年前から必修化し、プロジェクトマネジメントの基礎

知識を体得しながら、地域社会への貢献を実践しています。

本科目を受講している 1 年生たちは前期から、大学が立地する右京区を舞台に「地域社会への貢献」について

学んでおり、その実践として 11 月 17 日（土）、18 日（日）に開催される本学大学祭「あかね祭」で、地域住民

に貢献するプロジェクトをチームに分かれて企画しています。内容は子どもからお年寄りまで幅広い年代の方々

が楽しめる「お祭」をイメージし、「射的」や「スーパーボールすくい」といった昔ながらの遊びのほか、

「ダーツ＆ボディペイント」「駄菓子カフェ」といった女子大生ならではの視点での出店を企画しています。

また、近隣の児童館に無料体験券を配布し、より多くの子どもたちの参加を働きかけていきます。

 学生たちは今回の経験を実社会でも生かすため、ただ企画するだけでなく、想定されるリスクの洗い出しから

品質管理（達成目標と評価方法の検討）まで行っており、大学祭終了後には成果報告会を予定しています。また、

来ていただいた方にしっかりと楽しんでいただけるよう途中経過を関係者や地域住民の方々に広報し、アドバイ

スを受けながら活動を進めています。

 今回で 55 回目となる本学大学祭は 5 年前から「地域や子どもたちと一緒に」というコンセプトで開催して

おり、本科目を受講している学生たちも「小さなお子さんからご高齢の方まで、地域の皆さん全員が楽しんでい

ただけるようなお店となるよう頑張ります！」と話しておりました。

報道各社におかれましては、ご多忙の折かと存じますが、この本学独自の取り組みに対し、広くご案内・取材

をご検討いただきますようお願い申し上げます。

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

記

■第５５回 あかね祭（大学祭）■

【開 催 日】 平成 30 年 11 月 17 日（土）、18 日（日）

 【開催時間】 10：45～18：00（17 日）、10：45～17：35（18 日）

 【開催場所】 本学キャンパス 住所：京都市右京区西京極葛野町 38

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------

≪取材に関するお問い合わせ≫

京都光華女子大学／短期大学部 入学・広報センター 担当：橋詰

[TEL] 075-325-5221  [FAX] 075-312-5594 [E-mail] hkk@mail.koka.ac.jp

NEWS RELEASE

https://www.koka.ac.jp/img/2016/10/akanesai..jpg